
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

  

 

  

O Pregoeiro, nos termos do decreto municipal nº 9.472/2021 e no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 

conclusivo, resolve: 

  

ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Licitação nº 31/2021 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data da Adjudicação: 18/08/2021 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MADEIRAS EM 

GERAL E MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE CERCA EM PERÍMETRO URBANO E RURAL 

DESTINADAS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO 

MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC. 

e) Fornecedores e itens declarados Adjudicados:  

  

 369 - VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI (10.573.408/0001-06) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quant 

Valor 

unitário (R$) 

Valor total 

(R$) 

4 

73782 - CATRACA DE AÇO 

GALVANIZADO PARA ARAME LISO 

CATRACA DE AÇO GALVANIZADO 

PARA ARAME LISO; DIMENSÕES: 

75MM X 57MM X 26MM; COM 

ROSETA 

UN  650 10,13 6.584,50 

11 

73850 - Palanque de Eucalipto Tratado  

Palanque de Eucalipto Tratado com 2m 

de altura, possuindo dimensões de 

10x12 cm. 

UN  1.600 21,90 35.040,00 

12 

73852 - Palanque mestre de Eucalipto 

tratado com 2,5m de altura, possuindo 

dimensões de 15x20 cm.  

Palanque mestre de Eucalipto tratado 

com 2,5m de altura, possuindo 

dimensões de 15x20 cm. 

UN  400 41,90 16.760,00 

Total (R$): 58.384,50 

  

14557 - MADEIRAS ENDER LTDA - ME (02.207.657/0001-50) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quant 

Valor 

unitário (R$) 

Valor total 

(R$) 

5 

73783 - MADEIRA SERRADA DE 

PINUS, CONSIDERANDO RIPAS DE 

ATÉ 10 CM DE LARGURA.  

MADEIRA SERRADA DE PINUS, 

CONSIDERANDO RIPAS DE ATÉ 10 

CM DE LARGURA. PLANAS, 

UNIFORMES, SEM RACHADURAS E 

DEFORMAÇÕES. 

M3  15 890,00 13.350,00 



 

6 

73784 - MADEIRA SERRADA DE 

PINUS, CONSIDERANDO TÁBUAS DE 

15 CM ATÉ 35 CM DE LARGURA. 

MADEIRA SERRADA DE PINUS, 

CONSIDERANDO TÁBUAS DE 15 CM 

ATÉ 35 CM DE LARGURA. PLANAS, 

UNIFORMES, SEM RACHADURAS E 

DEFORMAÇÕES. 

M3  15 980,00 14.700,00 

7 

73785 - MADEIRA SERRADA DE 

EUCALIPTO, CONSIDERANDO 

PRANCHAS PARA PONTES DE ATÉ 

35 CM DE LARGURA X 10 CM DE 

ESPESSURA. 

MADEIRA SERRADA DE EUCALIPTO, 

CONSIDERANDO PRANCHAS PARA 

PONTES DE ATÉ 35 CM DE LARGURA 

X 10 CM DE ESPESSURA. PLANAS, 

UNIFORMES, SEM RACHADURAS E 

DEFORMAÇÕES. 

M3  50 1.100,00 55.000,00 

8 

73786 - MADEIRA DE EUCALIPTO 

ROLIÇO , DESPONTANDO PÉ E 

PONTA COM DIÂMETRO DE ATÉ 80 

CM.  

MADEIRA DE EUCALIPTO ROLIÇO , 

DESPONTANDO PÉ E PONTA COM 

DIÂMETRO DE ATÉ 80 CM. 

UNIFORMES, SEM RACHADURAS E 

DEFORMAÇÕES. 

M3  30 1.180,00 35.400,00 

9 

73787 - MADEIRA SERRADA DE 

EUCALIPTO, CONSIDERANDO VIGAS 

ACIMA DE 30 CM X 30 CM 

MADEIRA SERRADA DE EUCALIPTO, 

CONSIDERANDO VIGAS ACIMA DE 30 

CM X 30 CM. UNIFORMES, SEM 

RACHADURAS E DEFORMAÇÕES. 

M3  30 1.100,00 33.000,00 

10 

73788 - SERVIÇO DE MADEIREIRA 

PARA SERRAGEM DE MADEIRA  

SERVIÇO DE MADEIREIRA PARA 

SERRAGEM DE MADEIRA TIPO 

TÁBUAS, PRANCHAS E CAIBROS, 

CONSIDERANDO QUE O 

FORNECIMENTO DA MATÉRIA PRIMA 

SERÁ FEITA PELO SOLICITANTE, 

SENDO CALCULADO O VALOR DE 

ACORDO COM M³ DA MADEIRA 

SERRADA. 

M3  50 220,00 11.000,00 

13 

73789 - MADEIRA 

SERRADA/APLAINADA TIPO ANGELIM 

PEDRA, GARAPEIRA OU SIMILAR  

MADEIRA SERRADA/APLAINADA 

TIPO ANGELIM PEDRA, GARAPEIRA 

OU SIMILAR, CONSIDERANDO RIPAS, 

M3  3 5.980,00 17.940,00 



 

TÁBUAS, CAIBROS E PRANCHAS. 

PLANAS, UNIFORMES, SEM 

RACHADURAS E DEFORMAÇÕES. 

14 

73789 - MADEIRA 

SERRADA/APLAINADA TIPO ANGELIM 

PEDRA, GARAPEIRA OU SIMILAR  

MADEIRA SERRADA/APLAINADA 

TIPO ANGELIM PEDRA, GARAPEIRA 

OU SIMILAR, CONSIDERANDO RIPAS, 

TÁBUAS, CAIBROS E PRANCHAS. 

PLANAS, UNIFORMES, SEM 

RACHADURAS E DEFORMAÇÕES.  

RELACIONADO AO ITEM 13. 

M3  12 5.980,00 71.760,00 

Total (R$): 252.150,00 

  

  

Caçador, SC, 18 de Agosto de 2021 

 

 

 

 

 

 

LUCAS FILIPINI CHAVES 

Pregoeiro 

 

  

 


